stum velamen usque tunc positum in lectione veteris Testamenti, significaretur ablatum. Quae consummatio non per Leviticum sacerdotium fuit; quia attestante Apostolo, (g) nihil ad perfectum adduxit lex. Ex quibus Apostoli verbis ne forte resumatis ansam calumniandi, attendite, quia non dixit: nil boni fecit lex, sed nil perfecit. Habuit enim (ut idem (b) Apostolus ait) justificationes culturae, & sanctum saeculare & tabernaculum manu factum, & pontifices presentium bonorum, qui per alienum sanguinem semel in anno introeuntes in sancta sanctorum sanctificabant inquinatos ad emundationem carnis, a quibus munera & hostiae offerebantur, quae non possunt juxta conscientiam perfectum facere servientem solummodo in cibis, & potibus, & variis baptismatibus, & justitiis carnis, usque ad tempus correctionis impositis. Christus autem assistens Pontifex futurorum bonorum, per amplius & perfectius tabernaculum non manu factum, id est non hircorum & vitulorum, sed per proprium sanguinem introivit semel in sancta, aeterna redemptione inventa quando per Spiritum sanctum semetipsum obtulit immaculatam Deo, & mundavit conscientiam nostram ab operibus mortuis ad serviendum Deo viventi. Equidem secundum legem plures facti sunt sacerdotes, idcirco quod morte prohiberentur permanere. Hic autem & quod maneat in aeternum, sempiternum habet sacerdotium, qui solus proprio semel aeternam redemptionem perfecit, quam illi alieno sanguine incessanter imitantes imperfectam retinebant. Quae ut accessit, omnis ille sacrificiorum seu ceremoniarum, carnalium cursus jure conquevit.

Neque enim deinceps pluribus sacrificiis indigemus, quia in uno aeternam redemptionem invenimus, quae per Leviticum sacerdotium incepta per Pontificatum Domini JESU constat perfecta. Qui non secundum Aaron, sed secundum ordinem Melchisedech ideo sacerdos dicitur, (i) quia panem & vinum offerendum atque sumendum in veritate carnis & sanguinis sui constituit Fidelibus. Cujus generatio inenarrabilis de patre sine matre, de matre sine patre, nec initium dierum, nec finem habens, solus verus Rex justitiae & pacis. Cui quia convenientius assimilatur Melchisedech, non solum ex uno sacrificio, & genealogia, sed etiam ex praenomine, quam Aaron, dicitur sacerdos Christus secundum ordinem Melchisedech, non secundum Aaron. Denique Melchisedech ille nec corpus, sanguinem suum in pane & vino divinitati obtulit, nec sine parentibus, aut initio, & sine fine, neque substantialiter Rex justitiae & pacis: sed quod haec omnia Scripturae de illo homine aut tacerunt, aut dixerunt in mani-

(g) Hebr. 7.

(b) ibid. 9. Vetera in novitatem translata.

(i) Gen. 14.

Sacerdotium Christi.

festiori significatione nostri Melchisedech, cujus ille, sicut & Aaron, umbra non veritas extitit. Ad quem translato sacerdotio, necesse est, ut legis quoque fiat translatio, a littera scilicet occidente, ad Spiritum vivificantem, a vetustate ad novitatem, ab imperfectione ad perfectionem, a servitute ad libertatem, & filiorum Dei adoptione, a Judaeis ad Gentes, quibus Apostolus ait: (a) Non accepistis spiritum servitutis iterum in timore, sed accepistis spiritum adoptionis filiorum, in quo clamamus abba pater. Qua utique translatione lex est alterata, non facta alia, immutata non commutata, accessu gratiae cumulata, non recessu suo exinanita. Sicut Dominus suis inquit: (b) Nisi abundaverit justitia vestra plusquam Scribarum & Phariseorum, non intrabitis in regnum caelorum. Numquid dixit, nisi reprobaveritis, aut omnino reliqueritis justitiam Scribarum & Phariseorum, non intrabitis in regnum caelorum. Sed quoniam justitia illorum erat tantum a malo opere abstinere, voluit Dominus in hoc suorum justitias superabundare, non solum malum ab opere, sed insuper a cogitatione satageret refecare. Nam illis ex lege bonum erat non occidere, nec mœchari: (c) istis autem super hoc ex gratia optimum & perfectum non irasci; (d) nec concupiscere. Ideo lex ramos malitiae succidit, gratia vero etiam radices ejus evellit.

(a) Gal. 4.

(b) Matth. 5.

(c) Exod. 20.

(d) Matth. 5.

Perfectio nem accipit imperfectum.

(e) Joan. 6.

* al. peribit

Et sicut in Resurrectione hoc ipsum corpus humilitatis nostrae, & non aliud reformabitur; sic & lex ipsa per Evangelium reformata in toto mundo praedicatur. In qua utique reformatione quamvis plurimum decus augeatur, naturae tamen integritas in illo aufertur, quando ad similitudinem grani seminatum corpus animale surget corpus spirituale; & seminata in infirmitate, surget in virtute. Hac quoque reformatione caelum, & terra transibunt, non interibunt, transferentur, non auferentur. Nec moveamur a nostro sensu, nec terreamur, si nonnulla legis sacramenta exhorret animalis sensus, quandoquidem ipsius sancti Evangelii nonnulla mysteria exhorruit haereticus in tantum, ut Domino dicente: (e) Amen amen dico vobis, nisi manducaveritis carnem filii hominis, & biberitis ejus sanguinem, non habebitis vitam in vobis; etiam maxima pars Discipulorum ejus ab eo discessissent, dicendo: Durus est hic sermo, quis potest eum audire? Praeterea novum Testamentum, ideo aeternum dicitur, quia proculdubio aeterna sunt quae pollicetur, sicut malis supplicium aeternum, bonis vero vitam aeternam. Nam quantum ad recitationem, seu conscriptionem, ipsum Evangelium in novissimo die omnino praeteribit, ubi deinceps nec scriptura aliqua necessaria erit. Caterum si ad rem pertineret, monstrarem non mille quadringentos tantum

sicut scripsistis, sed mille quingentos & amplius annos ab institutione azymorum per Moysen usque ad Passionem Christi decurrisse. Sed cum nostrae intentionis sit Romani ritum sacrificii approbare; Chronographis relinquimus opinionem vestram de praefato azymorum annorum numero reprobare. Itaque si azyma, quemadmodum astruere conamini, per Christum & ejus Evangelium fuerunt maledicta reprobata, & derelicta, & ideo deinceps non debere offerri in sacrificio Domini, quia per Moysen constituta sunt Judaeis; sciatis firmetatum quoque per Moysen constitutum Judaeis, sicut in Levitico dicit: (f) Haec est lex hostiae pa-

(f) Levit. 7.

hostia gratiarum, quae offertur pro pacificis. Idem Moyses in eodem: (g) In Pentecoste offeretis panes primitiarum de duabus decimis similiae fermentatae, quos coquetis in primitias Domino, offeretisque cum panibus septem agnos. Sal quoque, quem tantopere praedicatis in fermento, per Moysen ita constituitur Judaeis in Levitico: (h) Quidquid obtuleris sacrificii, sale condies, nec auferes sal foederis Domini Dei tui de sacrificio tuo. In omni oblatione offeres sal. Qua propter si a nobis non debent offerri azyma, quia Mosaica sunt; nec a vobis debent offerri fermentatum, & sal, quia aequae Mosaicae sunt. Et quia ab Apostolo (i) audientes, vetera transierunt, ecce facta sunt nova insipienter putatis omnia veteris Testamenti reprobata, & penitus destructa, & ad nihilum redacta sacramenta: hinc jam perpenderit necesse est, ad quantas difficultates properet haec opinio vestra.

(g) Ibid. 23.

(h) Ibid. 7.

(i) 2. Cor. 5.

Quomodo vetera usui retenta.

Denique si vetera non proficiendo, sed deficiendo transferunt, unde vobis templum, altare, sacrificium, candelabrum, cortinae, sanctum chrisma, & thymiana, asperisionis aqua, thuribulum, & caetera sancti ministerii vasa seu ornamenta, aut vestimenta sacerdotalia? Unde vobis Encœnia Pentecoste, & Pascha, seu Quadragesima? Unde vobis pontifices, sacerdotes, & levitae, ac reliqui Ecclesiastici gradus ex ordine? Unde primitiae & decimae? Postremo unde vobis dilectio Dei, & proximi, ac reliqua mandata Decalogi? Quia ergo secundum vos sic nova facta sunt, ut vetera omnino sint relicta, & per Christum maledicta; abiciamus procul ab ejus Ecclesia, quae supra diximus, omnia, & veteribus contraria, jam fiant nova. Odio habeatur Deus, & proximus, pater & mater inhonoretur, homo occidatur, omnes mœchentur, furentur, mentiantur, concupiscant, adulterent conjugia nulla sint, omnis homo ad proximam sanguinis sui, & quae ei affinitate jungitur, accedat. Ad summam quoque nec comedatur, nec bibatur, aut dormiatur, sed